
Rb-D.0201-1-7/22 

Strona 1 z 1 

ZARZĄDZENIE Nr 7/2022 

Rektora Akademii Górniczo-Hutniczej 

im. Stanisława Staszica w Krakowie 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie Komisji Rektorskiej ds. Etyki Badań Naukowych z Udziałem Człowieka 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(Dz.U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.) oraz §20 ust. 2 i 3 pkt 1 lit. h Statutu AGH (t.j. uchwała 

nr 90/2021 Senatu AGH z dnia 27 października 2021 roku), zarządzam, co następuje:  

§1. 

W Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie (zwanej dalej Uczelnią lub 

AGH), dążąc do zapewnienia badaniom naukowym z udziałem człowieka zgodności z wysokimi 

standardami etycznymi oraz dla wsparcia badaczy przy rozstrzyganiu dylematów etycznych 

powstałych w ramach projektowania i prowadzenia badań, powołuję Komisję Rektorską ds. Etyki 

Badań Naukowych z Udziałem Człowieka, zwaną dalej „Komisją”.  

§2. 

1. Przewodniczącego i członków Komisji powołuje Rektor na wniosek Prorektora ds. Nauki. 

2. Komisja liczy nie mniej niż 5 członków. Członkowie Komisji reprezentują różne dziedziny 

i dyscypliny nauki. 

§3. 

1. Komisja jest organem opiniodawczym, rozpatrującym wnioski dotyczące etyki badań 

naukowych z udziałem człowieka, które wiążą się z ryzykiem dla zdrowia fizycznego lub 

psychicznego uczestników, ryzykiem naruszenia ich prywatności, bądź też poniesieniem przez 

nich innych strat społecznych lub prawnych, w tym projekty badań naukowych  

z wykorzystaniem danych osobowych oraz projekty badań naukowych na materiale 

biologicznym ludzkiego pochodzenia.  

2. Do zadań Komisji należy opiniowanie projektów badań eksperymentalnych, obserwacyjnych, 

ankietowych, sondażowych i innych badań nieinterwencyjnych z udziałem człowieka, w tym 

stanowiących podstawę:  

a) projektów finansowanych z dotacji MEiN, NCN i innych źródeł;  

b) prac dyplomowych;  

c) prac doktorskich;  

d) prac wykonywanych w ramach działalności sekcji Kół Naukowych,  

pod kątem ich zgodności z zasadami etyki i poszanowania praw ochrony dóbr osobistych 

uczestników projektu badawczego.  

3. Z zakresu działania Komisji wyłączone są ̨ projekty badań naukowych o charakterze:  

a) eksperymentów medycznych;  

b) badań klinicznych produktu leczniczego;  

c) badań klinicznych wyrobu medycznego. 

4. Przy wydawaniu opinii Komisja kieruje się zasadami zawartymi w Powszechnej Deklaracji  

w Sprawie Bioetyki i Praw Człowieka oraz Poradnikiem dla członków komisji etycznych  

ds. badań naukowych, wydanym przez Komitet Sterujący ds. Bioetyki Rady Europy.  

§4. 

1. Zakres i zasady działania Komisji określa Regulamin stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszego 

Zarządzenia. 

2. Obsługę Komisji zapewnia Centrum Obsługi Nauki. 

3. Nadzór merytoryczny nad pracami Komisji sprawuje Prorektor ds. Nauki. 

§5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

    R E K T O R 

 

prof. dr hab. inż. Jerzy Lis 


